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ACTA ADMISIÓN, CALIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE 

 
En Lurigancho - Chosica, siendo las 16:30 horas del día 23 del mes de mayo del año 2024, en el local de la Oficina de 

Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Dirección de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzmán y Valle S/N La Cantuta 

distrito de Lurigancho - Chosica, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, conducción y 

realización del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE-1 PARA LA 

“ADQUISICIÓN EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE RAYOS X” para la Admisión, 

Calificación, Evaluación  y otorgamiento de la buena pro. 

 

DESARROLLO DE LA AGENDA 

 
A continuación, se da inicio a la reunión para la admisión de las ofertas del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para la “ADQUISICIÓN EQUIPO DETECTOR 

FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE RAYOS X”  
 
Considerando lo establecido en el artículo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre el 
procedimiento de Adjudicación Simplificada. 

 
REGISTRO DE PARTICIPANTES  

 
En ese sentido, de acuerdo a la revisión establecida en el cronograma del procedimiento de selección se registraron a través del 

sistema electrónico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas señaladas los siguientes participantes: 
 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2024-04-25 08:26:51.0 Válido 

2 20110133091 TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. 2024-04-29 11:27:42.0 Válido 

3 20333483395 GAMEL S.R.L. 2024-04-30 18:37:31.0 Válido 

4 20342046836 TECNOLOGIA ELECTROMEDICA S.A.C. 2024-05-15 11:30:56.0 Válido 

5 20505126069 X RAY SALES AND SERVICE S.A.C. 2024-05-07 20:16:08.0 Válido 

6 20514421642 

MEDIPARTS SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - MEDIPARTS S.A.C. 2024-05-05 00:35:30.0 Válido 

7 20519023351 

T H I MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 2024-05-02 11:47:36.0 Válido 

8 20536160541 DIGITAL IMAGING SYSTEMS S.A.C. 2024-04-25 09:21:55.0 Válido 

9 20540726788 STEFANO & MASA S.A.C. 2024-04-29 12:07:12.0 Válido 

10 20545272688 

INTEGRACION Y SOLUCIONES MEDICAS DE 

DIAGNOSTICO S.A.C. - ISOLMEDIC S.A.C. 2024-04-30 16:45:56.0 Válido 

11 20600730437 

CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CORPORACION KLD 
PERU S.A.C. 2024-05-02 11:48:46.0 Válido 

12 20601140960 

INVERSIONES DIACOSAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 2024-04-30 21:22:35.0 Válido 

13 20601765838 
GRUPO MEDICAL ECORAY E.I.R.L. - MEDICAL 
ECORAY 2024-05-08 16:05:40.0 Válido 

14 20602119557 SUNIX TECH S.A.C. 2024-05-08 23:53:14.0 Válido 

15 20603046570 QUIMICA MULTIPLE INDUSTRIAL E.I.R.L. 2024-04-25 17:47:11.0 Válido 

16 20605400524 ESPECIALISTAS EN EQUIPOS MEDICOS S.A.C. 2024-05-03 17:28:13.0 Válido 

17 20605753907 
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 
S.A.C. 2024-04-30 22:54:13.0 Válido 

18 20606158671 JAR SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 2024-05-03 01:16:48.0 Válido 

19 20606423374 ELVIMEDIC GROUP SAC 2024-04-25 16:31:45.0 Válido 
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20 20608966405 
INTELLIGENCE TECHNOLOGY COMPANY 
S.A.C.  - INTELLIGENCE TECH S.A.C. 2024-05-02 18:00:35.0 Válido 

21 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-05-16 23:41:08.0 Válido 
 
 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS  

 
Con fecha 17 de mayo del 2024, se presentaron las siguientes ofertas: 
         

                                         
                                         
                                         
                                         
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

APERTURA Y ADMISIÓN DE OFERTAS  

 
Con fecha 20 de mayo de 2024, el Órgano Encargado de las Contrataciones efectuó la apertura de ofertas para su respectiva 

verificación.   

 

Como siguiente acto, mediante Oficio N° 003-OEC AS N° 003-2024-UNE, de fecha 20 de mayo del 2024, se solicitó a la Unidad 

de Servicios Médicos y Psicopedagógicos en su calidad de área usuaria, para la revisión de las fichas técnicas del objeto de la 

contratación en las ofertas presentadas en el procedimiento de selección, en cuanto al cumplimiento de las Especificaciones 

Técnicas y los requisitos de habilitación. 

 

Mediante Oficio N° 132-2024-USMyPS, de la Unidad de Servicios Médicos y Psicopedagógicos, recepcionado el 23 de mayo del 

2024 por la Oficina de Abastecimiento, la revisión efectuada a las ofertas presentadas en el procedimiento de selección de la 

Adquisición Simplificada Nº 003-2024-UNE. Asimismo, el Órgano encargado de las Contrataciones contrastara si las ofertas 

cumplen con las condiciones establecidas en la sección específica de las bases y cumplimiento con la totalidad de la 

documentación de la presentación obligatoria. 
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Luego se procedió a revisar los demás documentos de Admisión, dando como resultado el siguiente cuadro (cuyo detalle se 

puede apreciar en el Anexo 01): 

 

 

 

EVALUACION ECONÓMICA: 
 

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje económico, asimismo adicionar la bonificación por MYPE, quedando de la 

siguiente manera:  
 
 
 

ESTADO 
VALOR 

ESTIMADO

MONTO 

OFERTADO POR 

EL POSTOR

PUNTAJE 

TOTAL 

(PRECIO)

PUNTAJE CON 

BONIFICACIÓN 

MYPE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1 ELVIMEDIC GROUP SAC ADMITIDO 53,000.00 100 105.000 1

2 TECNOLOGIA ELECTROMEDICA S.A.C. ADMITIDO 63,450.00 83.530 83.530 2

3

CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CORPORACION 

KLD PERU S.A.C.

ADMITIDO 82,700.00 64.09 64.09 3

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO 

DETECTOR FLAT PANEL PARA 

EL SERVICIO DE  RAYOS X"

S/. 62,000.00

CUADRO N° 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X"

CUADRO DE EVALUACIÓN  DE OFERTAS 

EMPRESA 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

POSTOR DESCRIPCIÓN 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

A) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR (ANEXO 

1 )

B) DOCUMENTO 

QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN 

DE QUIEN 

SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

ACUERDO CON EL 

LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO 

(ANEXO 2)

D) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 

DE LAS 

ESPECIFICACIONE

S TECNICAS   

CONTENIDOS EN 

EL NUMERAL 3.1 

DEL CAPÍTULO III 

DE LA PRESENTE 

SECCIÓN (ANEXO 

3)

E) PRESENTAR 

BROCHURE , 

FICHA TECNICA DE 

LA MARCA Y 

MODELOS 

F) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

PLAZO DE 

PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO 

4)

G) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE 

SER EL CASO  

(ANEXO 5)

H) PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES 

(ANEXO 6)

FACULTATIVO:

B) SOLICITUD DE 

BONIFICACIÓN 

POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA. (Anexo 

N° 10)

ESTADO 

1 ELVIMEDIC GROUP SAC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO 

2

CORPORACION KLD PERU 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CORPORACION KLD PERU S.A.C.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO 

3
TECNOLOGIA ELECTROMEDICA 

S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO 

CUADRO N° 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X"

CUADRO DE ADMISIÓN  DE OFERTAS 

POSTOR EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 
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Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y experiencia del postor, concluyendo 

con el siguiente detalle:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTAL PARA AS Nº 003-2024-UNE-1 

 
Mediante el Oficio Nº 220-2024-UP de fecha 12 de abril del 2024 de la Unidad de Presupuesto remite a la Oficina de 

Abastecimiento el certificado de credito presupuestal para el  procedimiento de selección AS Nº 003-2024-UNE por la 

“ADQUISICION DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE RAYOS X” 
 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
 

El Órgano Encargado de Contrataciones de Selección de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se otorga la Buena Pro a la 

empresa ELVIMEDIC GROUP SAC con el monto de S/.  53,000.00 (Cincuenta y tres mil con 00/100 soles). 

 
Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado más de una oferta, en el presente procedimiento de selección 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para la “ADQUISICIÓN DE 

EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE RAYOS X” el consentimiento se producirá conforme a lo 

dispuesto en el Artículo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-

2018-EF. 

 
(…)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o más ofertas, el consentimiento de la 

buena pro se produce a los ocho (8) días hábiles siguientes a la notificación de su 

otorgamiento, (…). En el caso de adjudicaciones simplificadas, Selección de 

Consultores Individuales y Comparación de Precios, el plazo es de cinco (5) días 

hábiles (…) 
 

Siendo las 18:00 horas del día 23 de mayo del 2024, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna se 

procedió a suscribirla, en señal de conformidad. 

 
 
 
 
 
  
 
 

 

Jorge Antonio GUERRERO QUISPE 

Órgano Encargado de las Contrataciones 

ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR 
ESTATUS

ELVIMEDIC GROUP SAC ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO

TECNOLOGIA ELECTROMEDICA S.A.C. ADMITIDO 2 CALIFICA _

CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CORPORACION KLD PERU S.A.C.
ADMITIDO 3 CALIFICA _

CUADRO N° 3

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE-1

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X"

CUADRO DE CALIFICACIÓN  DE OFERTAS 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

DESCRIPCIÓN POSTOR EMPRESA 

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR 

FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  

RAYOS X" 

1



A) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

DATOS DEL 

POSTOR (ANEXO 1 

)

B) DOCUMENTO 

QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN 

DE QUIEN 

SUSCRIBE LA 

OFERTA 

C) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

ACUERDO CON EL 

LITERAL B) DEL 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO 

(ANEXO 2)

D) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

CUMPLIMIENTO 

DE LAS 

ESPECIFICACIONE

S TECNICAS   

CONTENIDOS EN 

EL NUMERAL 3.1 

DEL CAPÍTULO III 

DE LA PRESENTE 

SECCIÓN (ANEXO 

3)

E) PRESENTAR 

BROCHURE , 

FICHA TECNICA 

DE LA MARCA Y 

MODELOS 

F) DECLARACIÓN 

JURADA DE 

PLAZO DE 

PRESTACION DEL 

SERVICIO (ANEXO 

4)

G) PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS 

LEGALIZADAS DE 

SER EL CASO  

(ANEXO 5)

H) PRECIO DE LA 

OFERTA EN 

SOLES (ANEXO 6)

FACULTATIVO:

B) SOLICITUD DE 

BONIFICACIÓN 

POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA. (Anexo 

N° 10)

ESTADO 

1 ELVIMEDIC GROUP SAC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO 

2

CORPORACION KLD PERU 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

CORPORACION KLD PERU S.A.C.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO 

3
TECNOLOGIA ELECTROMEDICA 

S.A.C.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO 

CUADRO N° 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X"

CUADRO DE ADMISIÓN  DE OFERTAS 

POSTOR EMPRESA 

DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA 



ESTADO 
VALOR 

ESTIMADO

MONTO 

OFERTADO POR 

EL POSTOR

PUNTAJE 

TOTAL 

(PRECIO)

PUNTAJE CON 

BONIFICACIÓN 

MYPE 

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1 ELVIMEDIC GROUP SAC ADMITIDO 53,000.00 100 105.000 1

2 TECNOLOGIA ELECTROMEDICA S.A.C. ADMITIDO 63,450.00 83.530 83.530 2

3

CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CORPORACION 

KLD PERU S.A.C.

ADMITIDO 82,700.00 64.09 64.09 3

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO 

DETECTOR FLAT PANEL PARA EL 

SERVICIO DE  RAYOS X"

S/. 62,000.00

CUADRO N° 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-UNE

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X"

CUADRO DE EVALUACIÓN  DE OFERTAS 

EMPRESA 

EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

POSTOR DESCRIPCIÓN 



ESTADO 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR 
ESTATUS

ELVIMEDIC GROUP SAC ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO

TECNOLOGIA ELECTROMEDICA S.A.C. ADMITIDO 2 CALIFICA _

CORPORACION KLD PERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CORPORACION KLD PERU S.A.C.
ADMITIDO 3 CALIFICA _

CUADRO N° 3
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CUADRO DE CALIFICACIÓN  DE OFERTAS 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 

DESCRIPCIÓN POSTOR EMPRESA 

"ADQUISICIÓN DE EQUIPO DETECTOR FLAT 

PANEL PARA EL SERVICIO DE  RAYOS X" 
1


